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شاخص

کرونا، افزایش قیمت گوشت را 
متوقف کرد

قیمت گوشت که بعد از رشد در سال گذشته در 
نیمه اول امسال هم صعودی بود، از ابتدای نیمه 
دوم امسال کاهشی شد و از بــالای100 هزار 
تومان تا کمتر از 80 هزار تومان هم رسید اما در 
اسفند با شیوع کرونا این روند متوقف شد. برخی 
مشکلات در جابه جایی، کاهش قیمت اجزای 
گوسفند مثل جگر و پوست از علل اصلی رشد 
قیمت اعلام شده است که البته دایمی نیست و 
انتظار می رود بعد از فروکش کردن موج کرونا، 

گوشت دوباره به مسیر نزولی خود برگردد.

گزارش

بازار خبر

خودرو

ساعت کار بانک های دولتی به 8:30 
تا ۱2:30 کاهش یافت

مهر - شورای هماهنگی بانک های دولتی از کاهش 
ساعت کاری بانک های عضو این شورا در کل کشور 
خبر داد و اعلام کرد: ساعت کاری بانک های عضو 
شورا در تمام کشور از امروز تا آخر هفته از 8:30 تا 

12:30 خواهد بود.

 بانک مرکزی برای تسهیلات
 5 میلیارد تومانی شرط گذاشت

فــارس - بانک مرکزی بــرای پرداخت تسهیلات 
بانکی بالاتر از پنج میلیارد تومان شرط گذاشت و 
اعلام کرد:  »پرداخت تسهیلات بیش از 50 میلیارد 
ریال برای اشخاص حقیقی و حقوقی در هر بانک و  
موسسه اعتباری و در هر سال شمسی منوط به ارائه 

صورت های مالی حسابرسی شده است است«.

بررسی نظام بانکی

»10«

 بانک ایران زمین، بانکی کوچک
 با زیانی بزرگ 

دهمین گزارش بررسی وضعیت مالی بانک ها 
به یک بانک خصوصی کوچک اختصاص دارد 
که با سرمایه ثبت شده 400 میلیارد تومانی 
در حال فعالیت است. بانک ایران زمین که در 
بازار پایه نارنجی فرابورس حضور دارد مختص 
شرکت هایی است که صورت های مالی آن ها به 
تایید حسابرس نرسیده است. بانک ایران زمین 
براساس صورت های مالی منتهی به 30 آذر 
امسال، 29 هزار میلیارد تومان سپرده سرمایه 
گذاری جذب کرده است. سود پرداختی این 
بانک برای سپرده ها 3.4 هزار میلیارد تومان 
است در حالی که درآمــد این بانک فقط 1.8 

هزار میلیارد تومان بوده است. 
به این ترتیب این بانک 1.6 هــزار میلیارد از 
سود پرداختی را از محلی به جز درآمد توزیع 
کرده است. این شکاف قابل توجه درآمد و سود 
پرداختی موجب زیــان 2.7 هــزار میلیاردی 
برای این بانک شده است و زیان انباشته آن را 
به 5.6 هزار میلیارد تومان رسانده است. زیان 
انباشته ای که برای این بانک کوچک سنگین 
است و به نظر می رسد بانک ایران زمین نیاز به 
تغییر جدی در روند فعالیت و اصلاح وضعیت 

مالی دارد.

در شرایطی که در هفته گذشته، رکوردهای 
بالای 16 هزار تومان و شش میلیون تومان برای 
دلار و سکه در بازار ثبت شده بود، سیر نزولی 
قیمت این دو، از آخرین روز هفته قبل و همزمان 
با عملیات ارزی بانک مرکزی آغاز و دیــروز با 
شتاب بیشتری همراه شد.بر این اساس، دیروز 
قیمت دلار به کانال 14 هزار تومان بازگشت. 
این در حالی است که روز چهارشنبه روزنامه 
خراسان به نقل از کارشناسان بازار ارز، از دلیل 
اصلی افزایش نرخ ارز یعنی محدود شدن کانال 
های ارزی تجارت با چین )در اثر کرونا( خبر داده 
و در عین حال، تاکید کرده بود که تاثیر تصمیم 
گروه ویژه اقدام مالی بر بازار ارز، تنها روانی 
است. در این زمینه، پیش بینی می شد که با 
افت تب و تاب کرونا در چین تا 10 اسفند، این 
محدودیت ها به تدریج کاسته شود. چهارشنبه 

هفته گذشته نیز نشانه های این گشایش آشکار 
شد و همزمان با رفع این محدودیت ها، بانک 
مرکزی نیز اقدام جدی خود در بازار ارز را آغاز 
کــرد. به طــوری که نرخ دلار در صرافی های 
بانکی تا نزدیک بازار آزاد افزایش یافت تا بدین 
ترتیب زمینه برای حذف دلالان از بازار و نیز 
هدایت نرخ ارز به پایین فراهم شود.همزمان 
با افت قیمت ارز نیز، طلا و سکه به رغم روند 
بازارهای جهانی، دیروز روندی نزولی داشتند. 
بر این اساس، هر قطعه سکه با افت چشمگیر 
علاوه بر بازگشت به کانال پنج میلیون تومان، 
تا حدود پنج میلیون و 650  هزار تومان عقب 
نشینی کرد. طلای 18 عیار نیز به گرمی 575 
هزار تومان بازگشت. این در شرایطی است که 
بازار جهانی طلا به دلیل تاثیر از فضای بیماری 

کرونا هم اینک ملتهب و در نوسان است.

بازار سرمایه که بدون توجه به نگرانی ها با سرعت 
در حال رشد بود، دیــروز در اثر سه عامل منفی 
سقوط کرد. دیروز شاخص کل بورس 18 هزار 
واحــد ریــزش کــرد و به سطح 505 هــزار واحد 
ــدی شاخص کل در  بازگشت. افــت 3.5 درص
حالی بود که شاخص کل هم وزن هم 2.1 درصد 
افت کرد.به گزارش خراسان، این ریزش بورس 
در اثر وقوع همزمان سه عامل منفی رخ داد. موج 
جدید شیوع کرونا و جهانی شدن این ویروس اولین 
نگرانی مهمی است که طی روزهای انتهایی هفته 
قبل بسیاری از بازارهای جهانی را با ریزش مواجه 
کرد. همزمان قیمت جهانی کالاهای اساسی 
مثل نفت و فلزات نیز با ریزش سنگینی مواجه 
شد. همچنین در داخل نرخ ارز کنترل شد  و به 
زیر 15 هزار تومان بازگشت که منجر به فشار بر 
شرکت های صادراتی خواهد شد. اما عامل سوم 
یک تصمیم جدید در شرکت بورس بود که توسط 

بازار منفی ارزیابی شد.
طبق تصمیم جدید شرکت های بورس و فرابورس، 
فرمول محاسبه حجم مبنای سهام به نحوی تغییر 
می کند که مقدار سهم مبنا افزایش می یابد. طبق 
فرمول جدید که از دوشنبه 12 اسفند اجرایی 
می شود، سهم مبنای برخی سهم های بورسی 
چندین برابر می شود. در فرابورس هم سهم هایی 
که حجم مبنا نداشتند )عدد یک بود( از این به بعد 
با حجم مبنای بالا معامله می شوند. افزایش حجم 

مبنا باعث بستن نوعی لنگر به پای قیمت سهام 
است. به نحوی که باید معاملات بیشتری انجام 
شود تا قیمت پایانی تغییر کند. این موضوع منجر 
به کند شدن سرعت رشد قیمت سهام )و البته 
سرعت افت( خواهد شد. اما در مقطع فعلی با توجه 
به روند عمومی صعودی، این خبر منفی و بستن 
لنگر به پای سهام ارزیابی و موجب فشار فروش 

بیشتر در بازار شد.
ــورس یــک ابــلاغــیــه دیــگــر مبنی بر  ــان بـ ــازم س
سخت گیری بیشتر در صدور کد معاملاتی برای 
متقاضیان جدید ورود به بــورس هم داشــت که 
البته به نظر نمی رسد تاثیری بر بازار داشته باشد. 
به گــزارش سنا، طبق ابلاغیه جدید، مشتریان 
جدید یک ماه پس از صدور کد امکان معامله )به 
جز عرضه اولیه ها و صندوق های سرمایه گذاری و 
اوراق و تسه( خواهند داشت. همچنین قبولی در 
آزمون کانون کارگزاران یا سازمان بورس شرط 

صدور کد معاملاتی است.
با وجود همه این نگرانی ها، در بازار دیروز سهم 
های بزرگ با فشار فروش مواجه بودند اما جز 
برخی گروه ها صف فروش نشدند. برخی  از سهم 
های کوچک نیز توانستند به مدار رشد برگردند. 
موضوعی که نشان می دهد این بار نیز نقدینگی از 
ایجاد فشار فروش شدید می تواند جلوگیری کند. 
البته نگرانی، مخصوصا درباره قیمت های جهانی 

و کرونا هم زیاد و همچنان فزاینده است.

شیوع کرونا موجب شد تا بازارهای جهانی 
به روند نزولی خود ادامه دهد. به این ترتیب 
نگرانی درباره رکود سنگین اقتصاد آمریکا و 
به تبع آن رکود فراگیر جهانی تشدید شد. به 
گزارش ایرنا، جک جاناسیویچ، مدیر استراتژی 
ــذاری ناتیکسیس  ــه گ ــای ــرم ــدوق س ــن در ص
در آمریکا می گوید:  شیوع ویــروس چینی 
باعث فرار سرمایه گذاران از بازار دارایی های 
ریسک پذیر شده است. نقطه عطف بعدی برای 
افت بیشتر بازارهای سرمایه، شیوع این ویروس 

در آمریکا خواهد بود.  
در همین حال، محمد صادق الحسینی نیز در 
یادداشتی از سقوط بازار آمریکا به شروعی بر 
پایان ترامپ تعبیر کرد. وی در این یادداشت با 
اشاره به ریزش 10 درصدی بورس آمریکا در 
هفت روز گذشته که در تاریخ اقتصاد این کشور 
بی سابقه بوده، افزوده است: حباب سنگین در 
بازار دارایی ها در آمریکا که ترامپ با نرخ بهره 
پایین مدام در آن دمید حالا با سوزن کرونا در 
حال ترکیدن است.این روند اگر ادامه یابد کل 
اقتصاد جهان را با رکودی بزرگ مواجه خواهد 
ساخت.این کارشناس اقتصادی از سوی دیگر 

با بیان این که افزایش کسری بودجه بدون توجه 
به سیکل های تجاری رمز اقتصاد ترامپ است، 
این گونه تبیین کرد که از سال 1983 تاکنون 
این اولین بار است که میزان رشد کسری بودجه 
همسو با نرخ بیکاری حرکت نمی  کند. یعنی 
ترامپ به جای سیاست مالی ضد چرخه ای 
)انقباض مالی در چرخه رونق و انبساط مالی 
در دوران رکود برای تعادل بخشی به مسیر 
رشد(، در حال افزایش کسری بودجه در دوران 
رونــق اســت. به گــزارش خراسان، بازارهای 
سهام جهان در این چند روز شش تریلیون دلار 
از دست دادند و جالب آن است که چین جزو 
معدود کشورهایی است که وضعش درحال 
بهترشدن است. همچنین شایان ذکر است، 
کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا 
چندی پیش در نتیجه فشار ترامپ توسط بانک 
مرکزی این کشور و برای سرعت بخشیدن هر 
چه بیشتر به رشد اقتصادی این کشور انجام 
شد. حال آن که اولًا این کشور در دوران رونق 
اقتصادی قرار داشت و نیازی به این سیاست 
نبود. ثانیاً هم اینک با شیوع کرونا در این کشور، 

عملًا این هدف کم رنگ شده است.

عملیات بانک مرکزی در بازار ارز  با کاهش  هزار تومانی قیمت جواب داد 

عقبگرد دلار به کانال 14 هزار تومان 
ریزش سنگین بورس در اثر 3 عامل 

شرط جدید بورس برای ورود سهامداران جدید 

اقتصاد ترامپ روی گسل کرونا 
 ادامه سقوط بازارهای جهانی و هراس بورس های آمریکا 

از گسترش ویروس به ایالات متحده 
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موافقت رهبر انقلاب با تداوم سرپرستی »کشاورز« در  کشاورزی 

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور در نامه ای به رهبر معظم انقلاب، موافقت ایشان 
برای ادامه سرپرستی کشاورز تا زمان کسب رای اعتماد وزیر جدید جهاد کشاورزی را کسب کرد. به 
گزارش فارس، حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: رئیس جمهور طی نامه ای از مقام 
معظم رهبری موافقت ایشان برای ادامه سرپرستی کشاورز تا زمان کسب رای اعتماد وزیر جدید جهاد 
کشاورزی را کسب کرده اند.امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به زمان رای اعتماد وزیر جدید 
جهادکشاورزی اظهار کرد: تا موعد قانونی برای کسب رای اعتماد وزیر جدید جهاد کشاورزی، عباس 
کشاورز سرپرست قانونی این وزارتخانه است. پیش از این اسد ا.. . عباسی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
اعلام کرده بود به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور با تصمیم هیئت رئیسه، جلسات مجلس از جمله جلسه 

بررسی رأی اعتماد وزیر کشاورزی تا اطلاع ثانوی برگزار نخواهد شد.

 کرونا ترمز بازار خودرو 
را کشید 

 افت تا 6 میلیون تومانی
 قیمت خودرو در بازار 

کرونا و نگرانی های ناشی از آن بر بازار خودرو 
نیز بی تاثیر نبوده اســت. بررسی بــازار خودرو 
نشان می دهد که در نخستین روز هفته جاری، 
قیمت خودروهای پرتیراژ داخلی بین 500 هزار 
تا شش میلیون تومان کاهش یافت. به گزارش 
ایسنا، در بین خودروهای ایران خودرو، بیشترین 
کاهش قیمت به میزان شش میلیون تومان برای 
خودروهای پژو 206 صندوقدار و سمند دوگانه 

سوز ef7 ثبت شد. 
دیــروز پژو 206 صندوقدار ســاده 118 و فول 
154 میلیون تومان در بازار قیمت خورد. سمند 
دوگانه ef7 نیز به 127 میلیون تومان رسید. 
وانت آریسان نیز با قیمت 73 میلیون تومان، 
کمترین افت قیمت به میزان 500 هزار تومان 
را داشت. در گروه خودروسازی سایپا نیز سایپا 
151 با قیمت 64 میلیون تومان خودرویی بود 
که با بیشترین افت قیمت به میزان سه میلیون 
تومان مواجه شد. تیبا 2 و سایپا 132 نیز کمترین 
کاهش قیمت به میزان 500 هزار تومان را به 

خود دیدند. 
قیمت این دو خودرو در بازار دیروز حدود 75.5 
و 63 میلیون تومان تعیین شد. این افت قیمت 
در شرایطی رخ می دهد که روزهای پایانی سال 
ــودرو و رشد  همواره با رونــق خرید و فــروش خ
نسبی قیمت ها همراه بود. همچنین در روزهای 
گذشته، همزمان با رشد نرخ ارز، قیمت ها در این 
بازار به سطح بی سابقه ای رسیده بود. اما هم 
اینک با افت نسبی قیمت ارز و نیز شیوع کرونا، 
قیمت ها که افت کــرده، بماند بــازار نیز نسبتاً 

خلوت تر شده است.
 شاهد این موضوع، روند نزولی مراجعه به مراکز 
شماره گــذاری خــودرو در روزهــای اخیر است. 
برخی کارشناسان پیش بینی می کنند با توجه به 
تاثیر ویروس کرونا بر بازارهای داخلی، احتمالًا 
روند مشابه در بازار خودرو نیز در روزهای آینده 

ادامه دار خواهد بود. 


